
Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO I - Nº34 12/06/2015  Pág: 1

Compras e Licitação
O Município de Igaratinga,  torna público o 
resultado do PL n° 47/15, na modalidade de 
Pregão Presencial n°- 25/15 e Registro de Preço  
n° 14/15. Objeto: Contratação de microempre-
sas - me, empresas de pequeno porte - epp ou 
equiparadas para aquisição eventual e futura de 
dieta alimentar para atender as necessidades do 
Fundo Municipal de Saúde.   GANHADOR: RIOS E 
CAMBRAIA PRODUTOS DE DIETA LTDA-ME, com o 
item: 01 no valor total estimado de R$21.725,00. 

Igaratinga, 11 de Junho de  2015 
 Letícia Gomes Lara 

Pregoeira.

O Município de Igaratinga, torna Público o ex-
tratos de contrato nº 94/2015 Contratado: DES-
INSETIZADORA LEOPOLDINA LTDA-ME, objeto: 
Contratação de microempresas - me, empresas 
de pequeno porte - epp ou equiparadas para 
aquisição de inseticida, óleo mineral, raticida e 
termonebulizador portátil para atender o pro-
grama da vigilância epidemologica da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Igaratinga-
MG, vigência: 10/06 á 31/12/2015, dotações 
orçamentárias: 02.07.01.10.305.0033.2071-
3.3.90.30.00-292 e 02.07.01.10.305.0033.2071-
4.4.90.52.00-295. 

Igaratinga, 11/06/15. 
Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal. 

O Município de Igaratinga, torna Público o extra-
tos de contrato nº 95/2015 Contratado: MARCE-
LO ARAÚJO SILVA E CIA-ME, objeto: Contratação 
de microempresas - me, empresas de pequeno 
porte - epp ou equiparadas para aquisição de 
instrumentos musicais para atender as neces-
sidades do serviço de convivência e fortaleci-
mento de vínculos, a fim de complementar o 
trabalho social com a família e prevenir a ocor-
rência de vulnerabilidade e risco social – Fun-
do Municipal de Assistência Social, vigência: 
10/06 á 31/12/2015, dotação orçamentária: 
02.09.01.08.244.0006.2099-3.3.90.30.00-356. 

Igaratinga, 11/06/15. 
Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal. 

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata 
de registro de Preço n° 30/14 do PL n° 82/14 e 
Pregão n° 52/14. Objeto: Aquisição eventual e 
futura de material médico hospitalar de consu-
mo para manutenção das atividades do Centro 
de Saúde e PSF – Fundo Municipal de Saúde. A 
ata de Registro de Preço encontra-se no site: 
www.igaratinga.mg.gov.br. 

Igaratinga, 11/06/15. 
Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal.


